

**Handläggare**  
Moa Edin  
Telefon: 08-50803305**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Husby Konst & Hantverksförening 2025-2027**

Klicka eller tryck här för att ange text.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Husby Konst & Hantverksförening till ett belopp om 400 000 kronor årligen under perioden 2025-2027

### **Sammanfattning**

Den 24 oktober 2024 gav stadsdelsnämnden i uppdrag till förvaltningen att inleda en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Husby Konst & Hantverksförening. Under hösten har föreningen och förvaltningen utarbetat ett förslag på överenskommelse för perioden 2025-2027. Målsättningen för partnerskapet är att barn och unga i stadsdelsområdet får tillgång till en meningsfull, lekfull och stimulerande fritid genom ett skapande dagkollo under skolloven och uppsökande konstverksamhet i stadsdelsområdets fritidsgårdar, parklekar och Sommartorg.

Förvaltningen föreslår att beloppet för IOP utökas med 76 000 kronor årligen för att kunna genomföra den uppsökande konstverksamheten fler gånger och på fler platser, bland annat på stadsdelsområdets parklekar som förvaltningen ser ett behov av att aktivera ytterligare.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Husby Konst & Hantverksförening till ett belopp om 400 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

### **Bakgrund**

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar

föreningsbidrag och upphandling och som har som målsättning att lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa samhällsutmaningar.

Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Under 2024 har nämnden samverkat med tolv föreningar och stiftelser inom ramen för IOP.

Husby Konst & Hantverksförening har samverkat med nämnden genom olika överenskommelser om IOP sedan 2019. Den senaste överenskommelsen om IOP hade giltighetstiden 1 januari 2024 till 31 december 2024. Den 24 oktober 2024 fattade stadsdelsnämnden beslut om en slutrapport för partnerskapet och gav samtidigt i uppdrag till förvaltningen att inleda en omförhandling av nuvarande IOP-överenskommelse tillsammans med Husby Konst & Hantverksförening.

### **Ärendet**

Under hösten 2024 har föreningen och förvaltningen tillsammans utarbetat ett förslag på överenskommelse om IOP för perioden 2025-2027. Dialogen har lett fram till en överenskommelse som har som målsättning att barn och unga i stadsdelsområdet får tillgång till en meningsfull, lekfull och stimulerande fritid. Aktiviteterna som föreningen och förvaltningen ska samverka kring är att:

- genomföra Art Camp i form av ett skapande dagkollo på Husby gård under samtliga skollov
- genomföra den uppsökande konstverksamheten Konstakuten i stadsdelsområdets fritidsgårdar, parklekar och Sommartorg.

Genom att verka för att barn och unga i Järva får tillgång till en meningsfull, kreativ och varierande fritid bidrar partnerskapet till att uppfylla stadens mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga. Partnerskapet bidrar också till att uppfylla hållbarhetsmål 3 i Agenda 2030 om god hälsa och välbefinnande samt hållbarhetsmål 10 om minskad ojämlikhet.

### **Giltighetstid och uppföljning**

Partnerskapet föreslås gälla under perioden 2025 till och med utgången av 2027. Partnerskapet ska följas upp årligen och återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2027, ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan

föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utföra underlag för en slutrapport för partnerskapet.

### Belopp för IOP

Beloppet för IOP uppgår till 400 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för administration i samarbete med avdelning stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

### Jämställdhets- och barnrättsanalys

Barnkonventionen säger att barn har rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och uppmuntrar tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet. Genom konstnärliga aktiviteter i grupp skapas samhörighet och deltagarnas självkänsla stärks. Skapandet upplevs av många unga som en fristad i vardagen. Verksamheten inom partnerskapet bidrar positivt till dessa rättigheter genom att erbjuda en öppen, kostnadsfri lågröskelverksamhet som ger utrymme för fritt skapande.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har sett ett behov av att fylla stadsdelsområdets parklekar med fler aktiviteter. Av denna anledning föreslås beloppet för IOP utökas med 76 000 kronor per år för att kunna genomföra den uppsökande konstverksamheten Konstakuten fler gånger och på fler platser, inklusive parklekar i stadsdelsområdet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Husby Konst & Hantverksförening till ett belopp om 400 000 kronor årligen under perioden 2025-2027.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och Husby Konst & Hantverksförening 2025-2027

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2025-01-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2025-01-09